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議案第１０号

令和４年度猪名川町国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

令和４年度猪名川町の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４９，３２３千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３，３９８，０１７千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和５年２月２１日提出

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

5 県支出金

1 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

7 繰入金

1 他会計繰入金

8 繰越金

1 繰越金

9 諸収入

1 延滞金、加算金及び過料

3 雑入

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

2,549,658 5,801 2,555,459

2,549,657 5,801 2,555,458

2,353 156 2,509

2,353 156 2,509

279,871 △9,800 270,071

279,871 △9,800 270,071

1 43,065 43,066

1 43,065 43,066

2,007 10,101 12,108

2,001 1,800 3,801

5 8,301 8,306

3,348,694 49,323 3,398,017

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 保険給付費

2 高額療養費

5 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

2 基金費

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

18,144 125 18,269

12,520 125 12,645

2,367,305 182 2,367,487

310,202 182 310,384

56,374 0 56,374

48,315 0 48,315

4,905 49,016 53,921

2,552 26,860 29,412

2,353 22,156 24,509

3,348,694 49,323 3,398,017

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和４年度 
 

 

 

猪名川町国民健康保険特別会計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 
 

事項別明細書 



１　総　　括

1 国民健康保険税 514,501

2 一部負担金 1

3 使用料及び手数料 300

4 国庫支出金 2

5 県支出金 2,549,658

6 財産収入 2,353

7 繰入金 279,871

8 繰越金 1

9 諸収入 2,007

3,348,694

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 

8



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 514,501

0 1

0 300

0 2

5,801 2,555,459

156 2,509

△9,800 270,071

43,065 43,066

10,101 12,108

49,323 3,398,017

補 正 額 計
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1 総務費 18,144 125 18,269

2 保険給付費 2,367,305 182 2,367,487

3 国民健康保険事業費納付金 900,965 0 900,965

4 財政安定化基金拠出金 1 0 1

5 保健事業費 56,374 0 56,374

6 諸支出金 4,905 49,016 53,921

7 予備費 1,000 0 1,000

3,348,694 49,323 3,398,017歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 △3,039 3,164

182 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

104 0 0 △104

0 0 156 48,860

0 0 0 0

286 0 △2,883 51,920

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款) 5 県支出金

(項) 1 県補助金

 1 保険給付費等交付金 2,549,657 5,801 2,555,458

2,549,657 5,801 2,555,458

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 2,353 156 2,509

2,353 156 2,509

(款) 7 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 169,968 △6,606 163,362

 2 基金繰入金 109,903 △3,194 106,709

279,871 △9,800 270,071

(款) 8 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 43,065 43,066

1 43,065 43,066

(款) 9 諸収入

(項) 1 延滞金、加算金及び過料

 1 一般被保険者延滞金 2,000 1,800 3,800

2,001 1,800 3,801

(項) 3 雑入

 1 一般被保険者第三者納付金 1 7,721 7,722

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 普通交付金 182 （保険課）

　普通交付金 182

 2 特別交付金 5,619 （保険課）

　特別調整交付金分 5,515

　特定健康診査等負担金 104

 1 利子及び配 156 （保険課）

当金 　国保財政調整基金利子 156

 1 保険基盤安 △3,681 （保険課）

定繰入金 　保険基盤安定繰入金 △2,929

　保険者支援事業繰入金 △722

　未就学児均等割保険税繰入金 △30

 3 財政安定化 114 （保険課）

支援事業繰 　財政安定化支援事業繰入金 114

入金

 4 職員給与費 △3,039 （保険課）

等繰入金 　職員給与費等繰入金 △3,039

 1 財政調整基 △3,194 （保険課）

金繰入金 　国保財政調整基金繰入金 △3,194

 1 繰越金 43,065 （保険課）

　歳計剰余金繰越金 43,065

 1 一般被保険 1,800 （保険課）

者延滞金 　一般被保険者延滞金 1,800

 1 一般被保険 7,721 （保険課）

者第三者納 　一般被保険者第三者行為損害賠償金 7,721

付金

(款) 5 県支出金 (款) 9 諸収入

(項) 1 県補助金 (項) 3 雑入
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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 3 一般被保険者返納金 1 580 581

5 8,301 8,306

計補 正 前 の 額

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

 1 一般被保険 580 （保険課）

者返納金 　一般被保険者返納金 580

(款) 9 諸収入 (款) 9 諸収入

(項) 3 雑入 (項) 3 雑入

金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分
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３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 12,256 125 12,381 0 0 △3,039

12,520 125 12,645 0 0 △3,039

(款) 2 保険給付費

(項) 2 高額療養費

 3 一般被保険者高額 200 182 382 県 182 0 0

介護合算療養費

310,202 182 310,384 182 0 0

(款) 5 保健事業費

(項) 2 特定健康診査等事業費

 1 特定健康診査等事 48,315 0 48,315 県 104 0 0

業費

48,315 0 48,315 104 0 0

(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 3 償還金 1 26,860 26,861 0 0 0

2,552 26,860 29,412 0 0 0

(項) 2 基金費

 1 財政調整基金費 2,353 22,156 24,509 0 0 156

2,353 22,156 24,509 0 0 156

計

計

計

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

3,164

12 委託料 125 国民健康保険事務費（保険課） 125

12 委託料 125

　　国保連事務処理委託料 125

3,164

0

18 負担金、補助 182 一般被保険者高額介護合算療養費　　　　

及び交付金 （保険課） 182

18 負担金、補助及び交付金 182

　　一般被保険者高額介護合算療養費 182

0

△104

△104

26,860

22 償還金、利子 26,860 償還金（保険課） 26,860

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 26,860

　　保険給付費等交付金償還金 26,860

26,860

22,000

24 積立金 22,156 財政調整基金費（保険課） 22,156

24 積立金 22,156

　　利子積立金 156

　　基金積立金 22,000

22,000

(款) 1 総務費 (款) 6 諸支出金

(項) 1 総務管理費 (項) 2 基金費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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